Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por CARLOS ROBERTO COUTINHO (Diretor substituto do Campus São Mateus).
Chave de autenticidade do documento: 300BD685-26274263-80C18874-055DACD2
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SÃO MATEUS

PORTARIA Nº 26, DE 22 DE JANEIRO DE 2019.

Designa Fiscais do Contrato n.º 06/2018,
celebrado com a Empresa Cápua Projetos e Construção Ltda.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO EVENTUAL DO CAMPUS SÃO
MATEUS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

, nomeado pelo Portaria nº 364, de 14.09.2017, publicado no BoletimDO ESPÍRITO SANTO
de Serviços de 15.09.2017, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de
05.06.2014, da Reitoria deste Ifes e considerando o contido no Processo nº
23157.000851/2018-10,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores, abaixo relacionados, para compor comissão de
acompanhamento e fiscalização da Execução do Contrato nº 06/2018, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada, por meio do Regime Diferenciado de Contratação
Publicas – RCD, para instalação de usina de energia solar fotovoltaica em solo, celebrado entre
o Ifes Campus São Mateus e a Empresa CÁPUA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ nº 02.359.209/0001-71:

Gestores:

•Luciano Santos Fonseca, matrícula SIAPE nº 1694273 - Titular;
•Diego Vieira dos Santos, matrícula SIAPE nº 1899517 – Substituto.

Fiscal administrativo:

•Diego Vieira dos Santos, matrícula SIAPE nº 1899517 – Titular.

Fiscais Técnicos:

•Marlon Sergio Manthay Oliveira, matricula SIAPE nº 1057736 - Titular;
•Adriano Fazolo Nardoto, matricula SIAPE n° 1888009 – Titular;
•Rhaister Zanoni Souza, matricula SIAPE n° 1942455 – Substituto.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da publicação..

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por CARLOS ROBERTO COUTINHO (Diretor substituto do Campus São Mateus).
Chave de autenticidade do documento: 300BD685-26274263-80C18874-055DACD2
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

CARLOS ROBERTO COUTINHO

Diretor-Geral - Substituto Eventual

		2019-01-22T09:44:05-0200